1. Ingratitudo est quasi ventus urens, siccans sibi fontem pietatis, rorem misericordiæ, fluentia gratiæ (S. BERN. serm. 51. in Cant.).

2. *Ann. eccl.* Paris, 1739, 13 dim. apr. la Pentec. — Ingratitudo Deum tandem usque eo movet, ut ingratos omnino abiciat uti fecit Hebræis, quos ob ingratitude prorsus abiecit, quia post tot beneficia non retribuebant ei nisi sterilitatem, ut ex Psalm. xxxiv audivimus; imo mala pro bonis: *Retribuebant mihi mala pro bonis: sterilitatem animæ meæ.* In quem locum S. August. ait: « Ego attuli fœcunditatem, ipsi retribuiebant sterilitatem; ego vitam, ipsi mortem; ego honorem, ipsi contumelias; ego medicinam, ipsi vulnera, et in his omnibus quæ retribuiebant, utique steriles erant. Hanc sterilitatem in arbore maledixit, ubi fructum cum quæreret, non invenit, etc. » Huc etiam pertinet parabola de vinea, Matth. xxi et Isai. v, tot sumptibus extracta, quæ tamen pro uvis fecit labruscas. Propterea subdidit Dominus: *Et nunc ostendam vobis, quod ego faciam vineæ meæ. Auferam sepem ejus, et erit in direptionem: diruam maceriam ejus et erit in conculcationem. Et ponam eam desertum: non putabitur, et non fodietur, et ascendent super eam vepres et spinæ: et nubibus mandabo, ne pluant super eam imbrem.* Vult dicere Isaias in persona Dei: Nudabo populum meum lege et protectione mea: non resecabo, nec compescam luxuriantem ejus malitiam: nec cor ejus tangam compunctione neque excolam, sed sinam vepribus et spinis peccatorum oppleri ac suffocari: vetabo doctoribus meis ne rigent eum imbre doctrinæ salutaris. Ergo aufert Deus beneficia et præsidia sua ab indignis, ut per

Y hé aqui tambien porque debemos sér muy reconocidos hacia Dios por todos los beneficios que no cesa de acordarnos, á saber: porque es para nosotros un deber riguroso, y porque es por nuestra propia ventaja, habiendose hecho Dios una ley el bendecir siempre más á los que le son reconocidos, y de castigar con más ó menos rigor á los que menosprecian sus beneficios.

II. — *Manera de testimoniar á Dios nuestro reconocimiento.* — Es tambien lo que vá á enseñarnos la conducta de nuestro leproso sa-

supplicia Deum cognoscant, qui per beneficia cognoscere noluerunt. Quod si nec hoc pacto resipiscant, tandem prorsus abjiciuntur quasi alieni; quemadmodum populus Judaicus ob suam ingratitude a Deo reprobatus, uti eis vaticinatus est per Oseam et nomen filii ejus; quem ideo appellari præcipit: *O ammi, hoc est, non populus meus,* Ose. i. Rationem subdit: *Quia vos non populus meus, et ego non ero vester.* Contra quia gentilis populus, qui longissime a Deo aberat, cæpit tandem divina in se agnoscere beneficia et apostolorum ad fidem invitantium voces exaudire, in electum Dei populum subrogatur; juxta id: *Vocabo non plebem meam, plebem meam: et non dilectam dilectam,* Rom. ix et illud: *Qui aliquando non populus, nunc autem populus Dei,* 1. Petr. ii. Videmus ergo ut ingratitude suos cultores e Dei servorum albo expungat, gratitudo in eum conscribat (FABER, *Op. conc. dom. 13. post Pentec. conc. 3. n. 4.*) — Detestemur cum Domino ingratitude, tum illorum, tum nostram. Quis est qui majora non percepit a Domino beneficia, quam sanati hi leprosi, tum per peccatorum frequentem condonationem, tum per liberationem a damnatione meritis Christi nobis indultam? Et tamen quotusquisque est qui cum ingratitude frequenter non incidat, et Dei beneficia tanta parvipendat? Sic graviter conqueritur Dominus: *Nonne decem mundati sunt, et novem ubi sunt?* Et nos quid dicemus? *Novem ubi sunt? Centum ubi sunt? Mille ubi sunt? Millia ubi sunt?* Ubi, inquam, sunt innumeri qui beneficiis Dei adornati gratiam negligunt et salutem? Retrorsum abeunt, nec revertuntur ad benefactorem, ideoque pereunt. Metuendum certe ne ex his decem qui sacramento Baptismi a lepra peccati originalis mundantur, vix unus postmodum in divina gratia persistat. Metuendum quoque ne ex decem qui peccata sua confitentur, quandoque vix unus Dei gratiam percipiat. O detestandam hominum ingratitude, qui divinis beneficiis abutuntur (MARCH. *Rat. Prædic. dom. 13. post Pentec.*).